Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 EDITAL Nº 046/2025-COREME

O Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa,
Presidente da Comissão do Processo de
Seleção da Residência Médica 2025 do
Departamento de Medicina da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de solicitações de isenção de taxa de inscrição DEFERIDAS para o Processo de

Seleção da Residência Médica - Início 2026, do Programa de Residência Médica, aberto pelo

Edital nº 044/2025-COREME, conforme segue:

Candidato Nº Controle da Solicitação

1. Abikeilla Ariane Bomfim Gomes Bernardi 81616-4

2. Adiermison Pereira da Silva 81627-6

3. Agnes Buives Ferraz 81604-1

4. Alberto José Pelegrini 81628-7

5. Alexandre Pereira Bras Abreu 81617-5

6. Ana Flávia de Souza Lino 81615-3

7. Angela Civalsci Cubaski 81643-4

8. Anna Julia Paviani Granja 81625-4

9. Ariane Laguila Altoé 81623-2

10. Bernardo Freire de Oliveira Perpétuo 81631-1

11. Caio Ferdinando Bresil 81605-2

12. Camila Arrias Toso 81642-3

13. Danieli Aparecida Lucion 81645-6

14. Douglas Jordão Gongora 81635-5

15. Eliane Mitsue Takiguchi 81620-8

16. Elson Oliveira de Almeida 81646-7

17. Erika Raysa Suarez Palenque 81629-8

18. Felipe Eduardo Fernandes 81611-8

19. Flávia Ferrari 81648-9

20. Gabriel Marques França 81634-4

21. Gabriel Paes da Silva 81632-2

22. Gabriela Martins Gemniczak 81601-7

23. Giovanna Gonçalves Emerenciano 81651-3

24. Gislaine Maria de Aguiar 81607-4

25. Grazielle Matias Cargnin 81613-1

26. Gregório Contardi Korneiczuk 81619-7

27. Guilherme Francisco Mendonça 81602-8

28. Guilherme Hansen da Silva 81609-6

29. Isadora Scremin Matsukuma 81656-8

30. Jeferson Yukio Cabeças 81653-5

31. Kaique Matheus Alves de Oliveira 81622-1

32. Karoline Novaes de Castro 81626-5

33. Katianne Thaiz de Sousa 81637-7

34. Larissa Conti Herrero 81640-1

35. Leonardo José Afonso de Carvalho Ito 81658-1

36. Letícia Yoshie Ueda 81647-8

37. Lorena Gervásio Corsi 81606-3

38. Lucas de Oliveira Moraes 81621-9

39. Luís Henrique Oliveira Pereira 81633-3

40. Luiz Felipe Amorim Macedo 81614-2

41. Maria Eduarda Marinho Duarte 81644-5

42. Mariana Prandi Leite da Silva 81636-6

43. Milena Picolotto Ruiz 81652-4

44. Mitchelly Glalik Alves 81650-2

.../

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 /...Cont. Edital 046/2025-COREME

Candidato Nº Controle da Solicitação

45. Natiele Ilucenski Marques 81612-9

46. Patrícia de Vilhena Pimenta Neves 81608-5

47. Rachel Yukie Toyama 81641-2

48. Rafael Marques França 81654-6

49. Rafaela dos Santos Pinheiro 81649-1

50. Renata Schmidt Alves Ferreira Galvão 81630-9

51. Renata Zacanini Milani 81638-8

52. Samir Jamal Antonio Abou Fares 81618-6

53. Talita Tiemi Morimoto Oikawa 81610-7

54. Vinícius Maia de Oliveira 81639-9

Art. 2º- A relação de solicitações de isenção de taxa de inscrição INDEFERIDAS para o Processo de

Seleção da Residência Médica - Início 2026, do Programa de Residência Médica, aberto pelo

Edital nº 044/2025-COREME, conforme segue:

Candidato Nº Controle da
Solicitação

Justificativa

Ana Clara Yuri Baba 81659-2
Não encaminhou a documentação exigida no
Edital 044/2025-COREME, conforme item
2.1.1.5 do Edital 044/2025-COREME.

Carolina Barranco Larcher 81657-9

Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
044/2025-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 044/2025-COREME.

Guilherme Costa de Sousa 81661-4
Não encaminhou a documentação exigida no
Edital 044/2025-COREME, conforme item
2.1.2.4 do Edital 044/2025-COREME.

Louise Garcia Samora 81603-9

Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
044/2025-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 044/2025-COREME.

Raquel Japiassú Carvalho 81660-3
Não encaminhou a documentação exigida no
Edital 044/2025-COREME, conforme item
2.1.2.4 do Edital 044/2025-COREME.

Yasmin Maria Piratelo 81624-3

Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
044/2025-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 044/2025-COREME.

Maringá, 26 de setembro de 2025.

Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa

Presidente da Comissão do
Processo de Seleção 2026